2018 年 12 月 27 日  2018 年 12 月 27 日

各  位 各  位

会 社 名 会 社 名 株 式 会 社 ひ ら ま つ株 式 会 社 ひ ら ま つ

代 表 者 名 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 代 表 取 締 役 社 長 陣 内 孝 也陣 内 孝 也

  （コード番号：2 7 6 4  東証一部）（コード番号：27 6 4  東証一部）

問 合 せ 先 問 合 せ 先 代 表 取 締 役 副 社 長 代 表 取 締 役 副 社 長 服 部 亮 人服 部 亮 人

  （ T E L ： 0 3 - 5 7 9 3 - 8 8 1 8 ）（ T E L ： 0 3 - 5 7 9 3 - 8 8 1 8 ）

通期及び個別業績予想の修正、配当予想の修正に関するお知らせ通期及び個別業績予想の修正、配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018 年 11 月９日に公表いたしました 2019 年３月期（2018

年４月１日～2019 年３月 31 日）の通期業績予想を修正するとともに、当期の 1株当たり配当予想額

を修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2019 年３月期連結業績予想の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

10,914
百万円

545
百万円

557
百万円

10
円 銭

0.23

今回修正予想（B） 10,924 712 624 70 1.63

増減額（B-A） ＋10 ＋166 ＋67 ＋60 －

増減率（％） ＋0.1 ＋30.5 ＋12.1 ＋597.7 －

前期実績 11,642 1,519 1,521 1,066 25.43

（２）2019 年３月期個別業績予想の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

10,875
百万円

585
百万円

38
円 銭

0.88

今回修正予想（B） 10,886 633 79 1.83

増減額（B-A） ＋11 ＋47 ＋40 －

増減率（％） ＋0.1 ＋8.2 ＋107.1 －

前期実績 11,624 1,522 1,067 25.46

 1

 2

（３）修正の理由

  第３四半期のレストラン、ホテルの営業状況が堅調に推移したことに加え、今後の永続的な成

長を視野に入れた事業構造改革の推進によるコスト構造の見直しに一定の効果を得られる目処

がついたことから、当期の業績予想を上表のとおり修正させていただきます。

２．期末配当予想

 （１）配当予想の修正

  １株当たり配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

今回修正予想   3 円 00 銭 3 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（2018 年 3 月期）
7 円 00 銭 3 円 00 銭 10 円 00 銭

（２）配当予想修正の理由

業績予想の修正をふまえ、期末配当金を上記金額に修正させていただきます。

なお、従来の基本方針においては、当期利益を基準とした配当性向 30％となる金額を配当金と

  させていただいておりますが、当期末の暫定方針においては、特別損失などの特殊要因を除く経

  常利益を基準とした配当性向 30％となる金額を目処とした配当金とさせていただきます。

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、

潜在的なリスクや不確定要素が含まれております。当社グループの業績に重大な影響が見込ま

れ業績予想を修正する必要がある場合には、速やかに公表いたします。

                                         以上